Протокол №1
заседания Ассоциации учителей школ с очно-заочной и заочной формами обучения ТО
Дата: 13.09.2022
Время: 16.00-17.30
Место: ТОИПКРО, актовый зал.
Присутствовали:
МБОУ СОШ № 70 г. Томска (15 человек): Павленок А.П., Щетинин Р.Б., Курушин П.Д., Грищенко Е.В., Щеголихин В.В., Никонов И.А., Ковалев С.В., Белоножко А.В., Тарасов О.А., Коновалов П.С., Великанов В.А., Шапошников А.И., Фатеев В.Н., Сискович И.В., Салчак М.А.
МБОУ СОШ № 68 г. Томска (3 человека): Макарова Е.Е,  Довиденко С.М., Васильев Д.В.
МАОУ СОШ № 19 г. Томска (0 человек).
МАОУ СОШ № 15 г. Томска (1 человек): Майкова А.С.
ФКОУ СОШ УФСИН России по ТО (2 человека): Ануфриева Л.С., Пономарева Ю.В.
КДНиЗП Октябрьский район (1 человек): Иванова А.Н.

Тема: Особенности развития школ очно-заочного обучения ТО в условиях перехода на обновленый ФГОС
Повестка дня:
1. Итоги работы Ассоциации за 2021-2022 учебный год.
2. План работы Ассоциации на текущий 2022-2023 учебный год.
3. «Особенности развития школ очно-заочного обучения ТО в условиях перехода на новый ФГОС» (выступление 5-7 мин.).

1. Итоги работы Ассоциации за 2021-2022 учебный год
Александр Петрович Павленок выступил с докладом об итогах работы Ассоциации учителей школ с очно-заочной и заочной формами обучения ТО за 2021-2022 учебный год. Александр Петрович познакомил собравшихся с основными мероприятиями, которые прошли в 2021-2022 учебном году в рамках деятельности Ассоциации. Озвучил цифры по участию учащихся и учителей в конкурсах и олимпиадах, выступлению на конференциях и семинарах, по количеству публикаций. Вопросов по отчёту работы Ассоциации у собравшихся не было.

2. План работы Ассоциации на текущий 2022-2023 учебный год
Александр Петрович Павленок познакомил собравшихся с планом работы Ассоциации на текущий 2022-2023 учебный год, озвучил основные цели и задачи Ассоциации в новом учебном году. Вопросов по плану работы Ассоциации в новом учебном году не было, корректив так же не было предложено вносить.
3. «Особенности развития школ очно-заочного обучения ТО в условиях перехода на новый ФГОС» (выступление 5-7 мин.)
Выступление с докладами:
1) Павленок А.П. «Система обеспечения профессионального развития педагогических работников через организацию сетевого взаимодействия педагогов».
2) Никонов И.А. «Особенности управления учебно-воспитательным процессом в школе с вечерней и очно-заочной формой  обучения»
3) Курушин П.Д. «Применение интерактивного оборудования на уроках робототехники».
4) Тарасов О.А. «Новое поколение ФГОС и школы с очно-заочной системой обучения».
5) Щеголихин В.В. «Особенности внедрения программы воспитания в условиях школы пенитенциарного типа».
6) Довиденко С.М. «Особенности преподавания физики в условиях перехода школы на новые ФГОС».
7) Ларионов А.М., Ларионова Н.Ю. «Особенности исследовательской деятельности при изчучении биологии в профильных классах в условиях изменений ФГОС».
8) Гайдашов А.А. «Развитие функциональной грамотности учащихся на уроках английского языка».
9) Васильев Д.В. «Краеведение как одна из форм реализации требований ФГОС».
10) Пенский В.К., Долганов В.М. «Разработка метапредметных игр в образовательном пространстве как средство развития креативного мышления».
11) Мясоедов А.В. «Проблема успешной реализации педагогического проекта в условиях ФГОС второго поколения».
12) Новиков С.И. «Проблема воспитания патриотизма на уроках истории в условиях пенитенциарного учреждения».
13) Ануфриева Л.С. «Проектно-исследовательская деятельность как фактор развития личности обучающихся».
14) Пономарева Ю.В. «Внедрение общеобразовательного курса «основы финансовой грамотности» в условиях воспитательной колонии».

Итоги собрания Ассоциации учителей школ с очно-заочной формами обучения ТО:
1. Итоги работы Ассоциации за 2021-2022 учебный год – принято единогласно.
2. План работы Ассоциации на текущий 2022-2023 учебный год - принято единогласно.
[bookmark: _GoBack]3. Доклады по теме «Особенности развития школ очно-заочного обучения ТО в условиях перехода на новый ФГОС» заслушены.
4. В разном: вопросов у присутствующих не нашлось.

Председатель Совета Ассоциации Павленок А.П.,
 заместитель председателя  Совета Ассоциации Тарасов О.А.